
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Progetto delle indagini strutturali propedeutiche alla valutazione della sicurezza dei cavalcavia 
5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26 dell 'Autostrada A20 

Procedura negoziata in deroga ai sensi dell'art. 2 comma 4 della Legge Il settembre 2020, n. 120 
Importo complessivo dei servizi € 1.130.000,00, di cui, € 683.860,34 per servizi compresi gli oneri della 
sicurezza pari ad € 39.924,52 ed € 446.139,66, per somme a disposizione dell' Amministrazione. 
Gara CAS n.460/G0302 
CIG: 8985057F95 
Modifica Decreto Dirigenziale n.70S/DATE del 15/12/2021 

DECRETO DIRIGENZIALE N. I2'lIDATE del 2 9 O I CI 2021 

PREMESSO CHE con Decreto Dirigenziale n. 708/DATE del 15/12/2021 si è preso atto e approvati, gli atti 
di gara relativi all'affidamento del servizio per il Progetto delle indagini strutturali propedeutiche alla 
valutazione della sicurezza dei cavalcavia 5,6, 7,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 
dell 'Autostrada A20 dell'importo complessivo di € 905.746,71 dei quali: € 498.406,82 per servizi, di cui € 
458.482,30 per servizi al netto del ribasso d'asta offerto e € 39.924,52 per oneri della sicurezza, € 407.339,89 
per somme a disposizione dell'Amministrazione, e aggiudicato l'appalto all'operatore economico Laboratorio 
Tecnologico Matera srl P.Iva 01198240770 con sede in Matera, Via Alvino - Z.I. La Martella snc. CAP 
75100. 

Ciò premesso, Il Dirigente dell' Area Tecnica di Esercizio, a parziale modifica del Decreto Dirigenziale n. 
708/DATE del 15/12/2021, 

DECRETA 

Art. 1) l'ART.5 del Decreto Dirigenziale n.708/DATE del 15/12/2021, viene così modificato: "Art. 5) DI 
TRASFORMARE in impegno definitivo la prenotazione di impegno n. 87/2021 del 19/11/2021 sul capitolo 
di spesa n. 204 del bilancio di previsione 2021/2023, per una somma complessiva di € 905.746,71 compreso 
IVA, secondo il quadro economico post-gara descritto in premessa, esercizio finanziario 2022." 
Art. 2) DI TRASMETTERE il presente Provvedimento, al Presidente del C.D., all'Ufficio Finanziario e di 
Ragioneria, all'Ufficio Gare e Appalti, all'Ufficio Contratti e all'Ufficio Rapporto con gli Enti; 
Art. 3) il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio e modifica il Decreto 
Dirigenziale n.708/DATE del 15/12/2021, relativamente al solo Art.5 delle Decretazioni, restando quest'ultimo 
valido per le rimanenti parti. 

Il RUPe 

1/1 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO - tel. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


